
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33143 83Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2016

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº  37/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará 
licitação tipo Pregão presencial; destinado a aquisição 
de combustivel, OLEO DIESEL TRANSPORTE ESCOLAR 
no   dia  17 de junho de 2016, às 09h00min (nove horas),  
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br/ 
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui 
Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  
06 de junho de 2016; 

Marcio Neiva
 Presidente de CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº  38/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação 
tipo Pregão presencial;  objeto:  contratação de bandas 
musicais; destinado aos eventos do veraneio de 2016,  
no dia  17  de junho de 2016, às 10h00min (dez   horas ), 
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br, 
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui 
Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110, 94.9152.0633; Santa Maria 
das Barreiras,  06 de junho de 2016;

 Marcio Neiva
 Presidente de CPL.

Pregão Presencial nº  39/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
presencial;  objeto:  aquisição de equipamentos de academia de 
saúde ao ar livre,  no dia  17  de junho de 2016, às 11h00min (onze  
horas ), prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.
pa.gov.br, maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, 
Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110, 94.9152.0633; Santa 
Maria das Barreiras,  06 de junho de 2016;

 Marcio Neiva
 Presidente de CPL.

Protocolo 969835

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-
020601. Tipo menor preço por lote. Objeto: Aquisição de Material 
de Expediente e Descartável para atender as Necessidades 
dos Fundos, Secretarias e Prefeitura Municipal, com abertura 
marcada para o dia 20/06/2016, às 09h00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-020602. Tipo menor preço 
por lote. Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para 
atender as necessidades dos Fundos, Secretarias e Prefeitura 
Municipal, com abertura marcada para o dia 20/06/2016, às 
14h00. Editais e informações na Prefeitura Municipal de Santa 
Maria do Pará, Av. Santa Maria, nº 01, Praça da Matriz, Bairro 
Centro, CEP: 68.738-000 na cidade de Santa Maria do Pará/Pa, 
no horário de 08h00 as 13h00h, de seg. a sexta. ou pelo fone: 
(91) 981470139. 

Alcir Costa da Silva 
 Prefeito Municipal

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 5° Termo aditivo 
aos contratos 2015011, 2015012, 2015013, 2015014 e 2015015. 
Pregão Presencial n° 9/2015-130401. Objeto: Aquisição de 
Derivados de Petróleo (Combustíveis e Lubrifi cantes).  Partes: 
Prefeitura e Fundos Municipal de Santa Maria do Pará / Posto 
Shalom Ltda - CNPJ 05.467.743/0001-90. O presente termo 
aditivo tem por objetivo a prorrogação de prazo por mais 20 
dias, nos limites permitidos por lei, Fundamentação: Artigo 57, 

II, §1°, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. Assinatura 
21/05/2014. Vigência do 4° termo aditivo: 01/03/2016 a 
02/05/2016. Ficando prorrogado de 03 de Maio a 30 de Maio de 
2016. Assinatura 02/05/2016. Retroativo a 03/05/2016.

Protocolo 970831

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO

AO CONTRATO N°  088/15
Do prazo: Aditamento do prazo do processo da TOMADA DE 
PREÇO Nº.005.15. em 17.05.2016  até 17.09.2016.  Contratada:
E. DE S. ARAÚJO E CIA LTDA  ME CNPJ: 1708.847.174/0001-04 
. Da fundamentação legal: art. 65 § 1º e 2º e seus incisos, da 
Lei 8666/93.

José Pereira dos |Santos
Presidente  CPL

Protocolo 968818

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA- PA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 004/16

A PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no CNPJ (MF) nº 
05.832.977/0001-99, torna público, que fará realizar, às 08:00 
horas do dia 27 de Junho de 2016, Licitação na  modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/16 tipo MENOR PREÇO,  regime 
de empreitada integral, que tem como objeto:  Contratação de 
Empresa para execução de obras e serviços de pavimentação 
asfáltica, junto a Secretaria  Municipal de obras e serviços 
públicos no ano de 2016. Cópias dos Editais serão obtidas através 
do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da Comissão de 
Licitação, no endereço Av. Praça três poderes, das 8:00 às 13:00 
horas - Santana do Araguaia-PA.

José Pereira dos Santos
Presidente CPL

Protocolo 970740

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20160230 - PREGÃO PRESENCIAL 090/2016 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO 
XINGU/PA - Contratado: DIPARA DISTRIBUIDORA PARAENSE 
DE AUTO PEÇAS LTDA - Objeto: Aquisição de peças para 
maquinas pesadas, pneus e fi tões para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo. 
Vigência: 06/06/2016 a 31/12/2016 - Valor Global: R$ 
1.673.195,75 (Um milhão, seiscentos e setenta e três mil, cento 
e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos) - Data da 
Assinatura: 06/06/2016.

Contrato n° 20160232 - PREGÃO PRESENCIAL 093/2016 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO 
XINGU/PA - Contratado: SILVINO PALMA & CIA LTDA - ME 
- Objeto: Aquisição de bens permanentes e materiais para 
manutenção de equipamentos de jardinagem em geral, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, 
Transporte e Urbanismo. Vigência: 06/06/2016 a 31/12/2016 - 
Valor Global: R$ 215.649,00 (Duzentos e quinze mil, seiscentos 
e quarenta e nove reais) - Data da Assinatura: 06/06/2016.

Contrato n° 20160226 - PREGÃO PRESENCIAL 091/2016 - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU/
PA - Contratado: JULIANY TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
- Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de horas vôo, para dar suporte as Secretarias: SEMAPLAN, 
SEMAGOV e SEMOB. Vigência: 03/06/2016 a 31/12/2016 - 
Valor Global: R$ 254.620,00 (Duzentos e cinquenta e quatro 

mil, seiscentos e vinte reais) - Data da Assinatura: 03/06/2016.
Contrato n° 20160229 - PREGÃO PRESENCIAL 092/2016 - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU/
PA - Contratado: SOTREQ S/A - SP - Objeto: Aquisição de uma 
pá carregadeira, para atender a Secretaria Municipal de Obras, 
Transporte e Urbanismo. Vigência: 03/06/2016 a 31/12/2016 - 
Valor Global: R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais) 
- Data da Assinatura: 03/06/2016.

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 970503

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2016-PMS Abertura: 23/06/2016, 
às 10h. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
prestação de serviços de RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE SOURE. Edital e seus anexos - sala da CPL, 
sito à Segunda Rua, Nº. 351 - Centro, mediante a taxa de R$ 
200,00.

JOÃO LUIZ OLIVEIRA SOUZA MELO
PREFEITO

Protocolo 969815

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

LISTA DE SUBSTITUTOS DO CONJ. JD. PRIMAVERA DO 
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA-TAILÂNDIA-PA

SUBSTITUÍDOS SUBSTITUTOS CPF
JANAINA ALVES DE 

SOUSA
LUCILENE 

TRINDADE DINIZ
903433602-68

ADRIANA BATISTA 
DOS SANTOS

ERINETE ANDRADE 
DE MONTELE

733619682-91

LIDIANE MELO 
CORREA

DENILDE MAIA 
PANTOJA

540039892-87

ANDREIA CARNEIRO 
DA SILVA

LEANDRA MARTINS 
DE OLIVEIRA

022562032-47

GILDAZIO MORAIS 
FILHO

MARIA GENI 
ANGELO DIAS

002305462-00

ARTU QUERINO DA 
SILVA

ALDENIR DA SILVA 
RODRIGUES

807902242-91

BRENICE SERRAO 
OLIVEIRA

MARIA JOSE 
ALMEIDA OLIVEIRA

857510732-15

BRUNA SERRAO 
OLIVEIRA

MARIA MADALENA 
P. DA SILVA

019759992-31

CHARLENE CARDOSO 
DA SILVA

MARIA DE JESUS L. 
GONCALVES

509485392-91

CLEIDILENE ALMEIDA 
DE MELO

ADEIDE CORDEIRO 
LOPES

031581472-11

DAIANE PEREIRA DE 
OLIVEIRA

ADRIANA ALVES 
FERREIRA

011403762-09

DANYELE CRISTINA 
GOMES

ADRIANA 
CAVALCANTE DA 

SILVA

021273812-70

DORALICE VIEIRA 
SOUSA

BARBARA SUZAN S. 
DA SILVA

017922312-70

ELIANE FREITAS 
PAIVA

BRENA RODRIGUES 
DE LIMA

557714082-04

ELIOMAR MARIA DA 
SILVA

CELIA PRADO 
OLIVEIRA

008100242-41

ERICA CRISTINA 
ATAIDE

CIRLEIA FERREIRA 
DA CRUZ

829766512-72

ROSIANE COQUE DA 
SILVA

ELIELMA GOMES 
RIBEIRO

026227432-97

FRANCISCA 
VALDENICE PEREIRA

FRANCIELE DE 
SOUZA LIMA

017166322-50


